Муниципальное образование «Прибайкальский район»
Муниципальное учреждение Управление образования

Прибайкальского района

Приказ № 225

с. Турунтаево от «06» октября 2022 г.

О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА,
местах регистрации на сдачу ЕГЭ в Прибайкальском районе

в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
(Минпросвещение России) и Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 07.11.2018 № 190/1512, с приказом
Министерства образования и науки Республики Бурятия от 30.09.2022 г. №
1214 «О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА, местах
регистрации на сдачу ЕГЭ в 2023 году» в целях организованного проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2023 году, обеспечения возможности участия в
едином государственном экзамене (далее-ЕГЭ) выпускников прошлых лет,
лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить следующие сроки подачи заявлений для участников
ЕГЭ в 2023 году до 1 февраля 2023 года включительно.

2. Утвердить форму заявления, подаваемого для участия в ЕГЭ
(далее-Заявление) (приложение 1).

3. Для участия в ЕГЭ в 2023 году обучающиеся подают Заявление в
организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в которой
они осваивали образовательные программы среднего общего образования;
выпускники прошлых лет - в Муниципальное учреждение Управление
образования Прибайкальского района, обучающиеся по программам среднего
профессионального образования в организацию, осуществляющую
образовательную деятельность, в которой они осваивают образовательные
программы среднего профессионального образования.

4. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования
(Васильева ЮО):

4.1. в целях информирования граждан о порядке проведения ЕГЭ в
2023 году на территории Прибайкальского района обеспечить размещение
объявления о сроках и местах регистрации на сдачу ЕГЭ в средствах массовой
информации, на официальном сайте Муниципального учреждения
Управления образования Прибайкальского района.

4.2. Обеспечить прием Заявлений от выпускников прошлых лет на
участие в ЕГЭ в 2023 году и ведение журнала учета приема Заявлений.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
5.1. размещение на официальных сайтах объявлений, содержащих

сведения о сроках, местах, и порядке приёма Заявлений для участия в ЕГЭ в
2023 году;

5.2. своевременное внесение и передачу информации в региональную
информационную систему в сроки, установленные Рособрнадзором графиком
внесения сведений в РИС ГИА в 2023 году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е. Г. Сунгатова

Исп. Васильева ЮО
83014451030

Приложение № 1
к приказу МУУО Прибайкальского района

от 06 октября 2022 г. № 225

Председателю ГЭК

Заявление

фамилия

имя

отчество

Дата

Наименование документа, удостоверяющего личность

Номер

Пол: | | Мужск | | Жене
прошу зарегистрировать меня для участия в ЕГЭ по следующим учебным предметам:

Наименование учебного предмета
Отметка
о выборе

Выбор сроков участия или
периода проведения*

в соответствии с единым
расписанием проведения ЕГЭ

Русский язык
Математика (базовый уровень)
Математика (профильный уровень)
Физика
Химия
Информатика и ИКТ
Биология
История
География
Английский язык (письменная часть)
Английский язык (устная часть)
Немецкий язык (письменная часть)
Немецкий язык (устная часть)
Французский язык (письменная часть)
Французский язык (устная часть)
Испанский язык (письменная часть)
Испанский язык (устная часть)
Китайский язык (письменная часть)
Китайский язык (устная часть)
Обществознание
Литература

*Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСИ» - основного периода и «РЕЗ» - резервные сроки. Выпускники прошлых
лет вправе участвовать в ЕГЭ в досрочный период и (или) в резервные сроки основного периода проведения ЕГЭ.

Прошу создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности
психофизического развития, для сдачи ЕГЭ, подтверждаемые:

Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии
Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки,

подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным
учреждением медико-социальной экспертизы

• • • •

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития

Специализированная аудитория

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ на 1,5 часа

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ по
иностранным языкам (раздел «Говорение») на 30 минут

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние здоровья, особенности
психофизического развития)

Согласие на обработку персональных данных прилагается.
С Порядком проведения ГИА и с Памяткой о правилах проведения ЕГЭ в 2023 году

ознакомлен (ознакомлена)
Подпись заявителя / (Ф.И.О.)
« » 20 г.

Регистрационный номер